
Приложение 2 
Информационно-отчетные материалы  

для начисления баллов в Рейтинге отрядов «серебряного» волонтерства 
 

Отчетный квартал  
 
Название отряда: ______________________________________________________________________________________________________ 
Муниципальное образование: ___________________________________________________________________________________________ 
ФИО, должность и телефон ответственного за заполнение отчета: __________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Количество волонтеров на «______»   ______________  2025 года в отряде: ________________________________ 
 

«Социальные проекты и развитие «серебряного» волонтерства» 
 

№ Дата 
проведения 

Название 
 мероприятия 

№ пункта 
согласно 
таблицы 

начисления 
баллов 

Краткое описание 
мероприятия с 

указанием места 
проведения 

 (до 5 предложений) 

Категория 
участия 

(организатор, 
участник) 

Кол-во 
волонтеров 

Кол-во 
благополуч

ателей 

Ссылка на 
проведенное 
мероприятие 

1.​          

2.​          

3.​          

4.​          

5.​          

6.​          

7.​          

 
*В составе информационно-отчетных материалов направляются фотографии, подтверждающие реализацию мероприятий (1-2 шт. с 
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мероприятия). 
 
 

 
 
 

Приложение 3 
Консультирование и помощь «серебряным» волонтерам в рамках деятельности  

Регионального центра «серебряного» волонтерства Самарской области 
Название отряда:  

 

№ 
п/п 

ФИО (полностью) 
обращающегося 

Контактные данные 
(телефон, электронная 

почта) 
Дата обращения Тема обращения 

1.​ Иванов Иван Иванович 89371234567 01.01.01 Как подать заявку на конкурс мини-грантов 
«Добро Серебро»? 

2.​ Сидоров Петр Иванович 89377891011 01.01.01 Как зарегистрироваться на сайте dobro.ru? 

3.​     

4.​     

5.​     

6.​     

7.​     

8.​     

9.​     

10.​     
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Приложение 4 

 
Адресная помощь различным категориям нуждающихся граждан 

 

№ 
Дата 

оказания 
помощи 

ФИО благополучателя Дата рождения Категория (статус) 
нуждающегося 

Муниципальное 
образование 

1.      
2.      
3.      
4.      

 
*В составе информационно-отчетных материалов по возможности направляются фотографии, подтверждающие оказание помощи (от 1 
шт. с мероприятия). 
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Приложение 5 
 

Информационное сопровождение 
 

Ведение страницы отряда в социальной сети 
 

№ Дата 
публикации Название группы в социальной сети 

Ссылка на публикацию  
(ссылка не дублируется,  
если указана в отчете) 

Краткое содержание 
публикации  

(о чем, 1-2 предложения) 
1.     
2.     
3.     
4.     

*страницы в социальной сети должны быть открытыми 
 
 

Публикации в средствах массовой информации 
 (ТВ сюжеты, публикации в газетах*, на информационных порталах с большим количеством подписчиков) 

 

№ Дата 
публикации Название СМИ  Ссылка на публикацию 

Краткое содержание 
публикации  

(о чем, 1-2 предложения) 
1.     
2.     
3.     
4.     

 
         *в случае публикации в печатном издании (газете) можно прислать скан-копию статьи 
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Приложение 6 
 
 

Список новых волонтеров «серебряного» возраста,  
зарегистрированных от отряда ___________________________________ 

на федеральной платформе «DOBRO.RU» 
в 2025 году 

 
№ ФИО (полностью) Номер ID на сайте DOBRO.RU 
1   
2   
3   
4   
5   
6   
7   
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Приложение 7 
ТАБЛИЦА НАЧИСЛЕНИЯ БАЛЛОВ 

по реализация мероприятий, проектов и программ  
в рамках Плана основных мероприятий  

Регионального центра «серебряного» волонтерства Самарской области в 2025 году 
№ п/п Наименование Краткое описание Баллы 
1.​  Цикл мероприятий «Добрые уроки», «Уроки памяти» 

(организация и проведение тематических добровольческих, патриотических уроков в школах, детских садах, библиотеках и др.учреждениях. 
Популяризация добровольчества, историко-патриотической тематики среди школьников и молодежи) 

1.1. Организовали мероприятие 
 

За комплекс мероприятий От 1 до 7 мероприятий - 0,5 баллов   
От 8 и более – 1 балл 

2.​  Цикл мероприятий «Тепло наших рук» 
(организация и проведение мастер-классов по рукоделию, творчеству и арт-терапии с участием «серебряных» волонтеров-мужчин для 

дальнейшего вручения нуждающимся в рамках акций и социальных проектов, мероприятий) 
2.1. Организовали мероприятие 

 
За комплекс мероприятий От 1 до 7 мероприятий - 0,5 баллов   

От 8 и более – 1 балл 

3.​  
Цикл мероприятий «Дед плохому не научит» 

3.1. Организовали мероприятие 
 

За комплекс мероприятий От 1 до 7 мероприятий - 0,5 баллов   
От 8 и более – 1 балл 

4. Цикл мероприятий «Творческий клуб «КлубОК» 
(организация и проведение досуговых мастер-классов по рукоделию, творчеству и арт-терапии с участием «серебряных» волонтеров для 

обучения и развития творчества, совершенствования когнитивных способностей коллеги старшего возраста) 
4.1. Организовали мероприятие 

 
За комплекс мероприятий От 1 до 7 мероприятий - 0,5 баллов   

От 8 до 15 более – 1 балл 
От 16 и более – 1,5 балла 

5.​  
Образовательная и тренинговая программа «Школа Добро.Центра» в онлайн и офлайн форматах  

5.1. Приняли участие и прошли 
обучение 

За каждого участника 0,5 баллов  

6.​  Собрания, конференции, круглые столы, панельные дискуссии, вебинары, онлайн-марафоны, телемосты и опросы  
совместно с Региональным центром «серебряного» волонтерства Самарской области 
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6.1. Стали соорганизаторами по 
выступлению 

 1 балл 

6.2. Приняли участие в онлайн-формате  За каждого участника 0,2 балл  
6.3. Приняли участие в офлайн-формате  За каждого участника 0,5 балла  
7.​  Региональные слеты и форумы для координаторов и  представителей старшего поколения  

«серебряного» волонтерства 
7.1. Стали участниками Форума За представительство от отряда  1 балл  
    
8.​  Конкурсы Регионального центра серебряного» волонтерства Самарской области 
8.1. Стали участниками конкурса За каждого участника 0,5 баллов  
8.2. Стали победителями конкурса За каждого участника 1 балл 
9.​  Мероприятия в рамках марафона добрых дел «Весенней недели добра» и «Осенней недели добра» 
9.1. Организовали и провели 

мероприятие 
 От 1 до 7 мероприятий – 1 балл 

От 8  мероприятий – 2 балла 
10.​  Тематические акции и мероприятия в рамках Плана основных мероприятий  

Регионального центра «серебряного» волонтерства Самарской области  
10.1. Организовали мероприятие  От 1 до 7 мероприятий – 1 балл 

От 8 до 15 мероприятий – 1,5 балла 
От 16 до 23 мероприятия – 2 балла 
От 24 мероприятий – 2,5 балла 

11. Тематические акции и мероприятия в рамках отрядной деятельности 
(организация и проведение «серебряными» волонтерами акций и мероприятий для различных категорий граждан (нуждающихся)  

с использованием спонсорских/партнерских ресурсов)   
11.1 Организовали мероприятие  От 1 до 7 мероприятий – 1 балл 

От 8 до 15 мероприятий – 1,5 балла 
От 16 до 23 мероприятия – 2 балла 
От 24 мероприятий – 2,5 балла 

12.1  Всероссийская акция «Красная Гвоздика» на территории Самарской области 
12.1. Организовали волонтерский корпус 

и сбор пожертвований от отряда 
 1 балл 

* По итогам данной акции 5 отрядов, набравшие максимальный объем средств, 
получают дополнительно по 1 баллу в последующем отчетном квартале 

13. Спортивно-оздоравливающие мероприятия для различных категорий  
13.1. Организовали мероприятие  От 1 до 3 мероприятий - 0,5 баллов   

От 4 до 7 мероприятий – 1 балл 
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От 8 мероприятий – 1,5 балла 
 

14. Организация акций взаимопомощи #МЫВМЕСТЕ  
(проведение мероприятий и акций взаимопомощи по сбору гуманитарной помощи для участников СВО и другим категориям) 

14.1. Организовали мероприятие  От 1 до 7 мероприятий – 1 балл 
От 8 до 15 мероприятий – 1,5 балла 
От 16 мероприятий – 2 балла  

15. Площадка «серебряных» волонтеров на Форуме «иВолга 2025» 
15.1. Приняли участие 

 
за каждого участника 0,5 баллов   

16.  Адресная помощь различным категориям граждан 
16.1. Организовали мероприятие Указать количество мероприятий (отчетные 

подтверждающие материалы присылаются по 
форме из Приложений) 

От 1 до 10 мероприятий – 0,5 баллов 
От 11 до 20 мероприятий – 1 балл 
От 21 и более мероприятий – 2 балла 

17.  Консультирование и помощь «серебряным» волонтерам по добровольческой деятельности 
17.1. Консультация граждан «пожилого» 

возраста и иных нуждающихся 
Указать количество (отчетные подтверждающие 
материалы присылаются по форме из 
Приложений) 

От 5 до 10 консультаций – 0,5 баллов 
От 11 до 20 консультаций – 1 балл 
Более 21 консультаций – 1,5 балла 

18. Участие во всероссийских мероприятиях федеральной программы «Молоды душой»  
(конкурсы грантов, стажировки, форумы, вебинары и обучения)  

18.1. Участие в онлайн-формате За каждого участника 0,2 баллов  
18.2. Участие в офлайн-формате За каждого участника 1 балл  
19. Информационное сопровождение  
19.1. Ведение страницы волонтерского 

отряда в социальных сетях  
Указать количество публикаций (отчетные 
подтверждающие материалы присылаются по 
форме из Приложений) 

-публикации еженедельно - 1 балл, 
-публикации ежемесячно - 0,5 балла; 
-публикации ежеквартально - 0,1 
балл 

19.2. Публикации в средствах массовой 
информации о деятельности 
волонтерского отряда, проведенных 
социально-значимых акциях, 
участии в проектах, мероприятиях 

Указать количество (отчетные подтверждающие 
материалы присылаются по форме из 
Приложений) 

- публикация на официальных 
страницах сайта учреждения 
(организации) – 0,5 баллов 
(учитывается не более 6 публикаций 
в квартал),  
- публикация во внешних СМИ: ТВ 
сюжеты, публикации в газетах, на 
информпорталах с большим 
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количеством подписчиков – 1 балл 
(учитывается не более 6 публикаций 
в квартал) 

19.3 Количество новых волонтеров 
«серебряного» возраста, 
зарегистрированных на 
федеральной платформе 
«DOBRO.RU»  

Указать количество (отчетные подтверждающие 
материалы присылаются по форме из 
Приложений) 

- 5-10 волонтеров - 0,5 балла; 
- 11 - 25 волонтеров - 1 балл, 
- 26 и более - 1,5 балла. 
 

  
 
 
 

 

9  


